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只看该作者 楼主 
[image: http://bbs.med66.com/getresource.php?thumb=1&rid=259486]欢迎光临2016年临床执业医师考试政策咨询专区！！
　
2015年临床执业医师考试已经落下帷幕，在大家静待2015年医师资格考试成绩公布的同时，备战2016年临床执业医师考试的同学们已经行动起来了。如果大家对2016年临床执业医师的报名、考试等相关政策有不明白的，可以在此专区提问，我会和网校的工作人员将会尽己所能帮助大家解决问题的！ 



临床执业医师报名/考试常见政策问题举
[image: http://bbs.med66.com/getresource.php?thumb=1&rid=257733]一、学员提问：老师，您好！我想报名参加临床执业医师考试，请问都需要准备什么材料？
回复：申请参加临床执业医师考试的人员，应当在公告规定期限内，到户籍所在地的考点办公室报名，并提交下列材料。
（一）二寸免冠正面半身照片两张；
（二）本人身份证明；
（三）毕业证书复印件；
（四）试用机构出具的试用期满一年并考核合格的证明；
（五）执业助理医师申报执业医师资格考试的，还应当提交《医师资格证书》复印件、《医师执业证书》复印件、执业时间和考核合格证明；
（六）报考所需的其他材料。
试用机构与户籍所在地跨省分离的，由试用机构推荐，可在试用机构所在地报名参加考试。

[image: http://bbs.med66.com/getresource.php?thumb=1&rid=257733]二、学员提问：什么情况不能报名参加临床执业医师考试？

回复：具有下列情形之一的，不予受理临床执业医师考试报名：
1、卫生职业高中毕业生；
2、基础医学类、法医学类、护理学类、辅助医疗类、医学技术类等相关医学类和药学类、医学管理类毕业生；
3、医学专业毕业，但教学大纲和专业培养方向或毕业证书注明为非医学方向的；
4、医学专业毕业，但教学大纲和专业培养方向或学位证书证明学位是非医学的；
5、非现役军人持军队医疗、预防、保健机构出具的试用期证明报考或在军队报名参加医师资格考试的；
6、现役军人持地方医疗、预防、保健机构出具的试用期证明报告的；
7、持《专业证书》或《学业证书》报名参加医师资格考试的；
8、1999年1月1日以后入学的卫生职工中等专业学校的学生毕业后报考执业助理医师资格考试的。

[image: http://bbs.med66.com/getresource.php?thumb=1&rid=257733]三、学员提问：户籍与工作单位所在地跨省分离的，应该在哪里参加临床执业医师考试报名？
回复：根据《医师资格考试暂行办法》的规定，“申请参加医师资格考试的人员，应当在公告规定期限内，到户籍所在地的考点办公室报名”。试用机构与户籍所在地跨省分离的，由试用机构推荐，可在试用机构所在地报名参加考试。具体请咨询报考地点的卫生行政主管部门。
[image: http://bbs.med66.com/getresource.php?thumb=1&rid=259487]临床执业医师考试报考指南>>> [image: http://bbs.med66.com/getresource.php?thumb=1&rid=259488]医师资格考试学历审核最新解读>>>
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	Dr.Luke 于 2015-09-30 12:02:06 回复： 
有问题欢迎您随时提问
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	你好：我是2010年山西晋中卫校公共卫生专业毕业，并于2011年考取了临床执业助理医师，但毕业证是职字的，能报考执业医师吗？ 
乔巴呦 于 2015-10-12 08:48:16 回复： 
你好，卫生职业高中学历不作为报考医师资格的学历依据。你的学历应该不符合，你可以具体再咨询当地卫生局
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	2011年助理考过的助理，这期间没有组织过医师考核而且申请的是农村个体，法人是本人，请问能报考2016年的执业医师考试吗 
乔巴呦 于 2015-10-12 08:49:34 回复： 
你好，只要学历与工作年限符合要求就是可以报考执业医师考试。
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	老师你好，我1997年中专毕业，2013年过了助理，2014年9月1日注册，2016年1月成人大专毕业，请问，我可以参加2016年执业医师考试吗 
乔巴呦 于 2015-10-12 08:44:41 回复： 
您好，可以的，你可以按照成人大专学历，按照注册时间，报考执业医师考试。按照你的条件可以报考2016年执业医师考试。
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	您好，我是广东清远的，本人大专学历，在2014年 通过执业助理医师，请问能不能在2016年报考执业医师？
现在不明白的是：报考执业医师是资格证书注册满2年后才能报考，还是取得资格证书后满2年才可以报考？是不是每年8月31日注册满2年就行了。
       （我的资格证书是2015年8月19日注册的，到2017年才注册满2年，2016年前刚好取得证书满2年。） 
乔巴呦 于 2015-10-12 08:42:40 回复： 
您好，是从注册时间算起的，也就是按照你2015年8月19日这个日期算。
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	汤老师你好，请问从现在开始学习助理医师课件应怎样计划复习，先看那部分，能帮忙制定学习计划吗。？谢谢 
乔巴呦 于 2015-10-12 08:51:09 回复： 
您好，你可以先参考汤老师2015年做的经验交流实录：http://www.med66.com/jiabinfangtan/linchuangyishikaoshi/li1412319113.shtml
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	但是我问了问邢台卫生局，回复说不能报，要等大专证满两年，到2018年才行，真郁闷。到底复习不复习呢 
乔巴呦 于 2015-10-16 08:35:10 回复： 
您好，如果你所在地区卫生局审核你的情况，不允许报考，那你只能以当地卫生局为准。

	
	引用
回复
收藏
送鲜花
赠勋章
扔鸡蛋

	sakulaakiko 
[image: http://bbs.med66.com/images/avatars/noavatar.gif]
论坛级别：★学员
学术等级：兼职
发帖：1
经验：1
鲜花：0
勋章：0
离线
用户信息
加为好友
发短消息
	发表于：2015-10-16 18:12:24 
[bookmark: 8660162]只看该作者 9楼  

	
	我想请问，中西医结合专业可以考 中医执业医师资格吗 
Dr.Luke 于 2015-10-19 19:23:22 回复： 
您好，这个不可以
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	我2003年临床医学成人大专毕业，2009年助理医师通过，一直没有上班，明年能不能报考执业医师 
Dr.Luke 于 2015-10-19 19:23:55 回复： 
没有上班的话怎么提供工作年限证明啊，那肯定是不能参加考试的啊
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	老师您好；我是1997年临床医学大专毕业是不是 可以跨过执业助理医师直接报考执业医师 谢谢 
Dr.Luke 于 2015-10-19 19:24:27 回复： 
不可以，只有本科以上可以直接参加执业医师资格考试

	
	引用
回复
收藏
送鲜花
赠勋章
扔鸡蛋



	649616135 
[image: http://bbs.med66.com/images/avatars/noavatar.gif]
论坛级别：★学员
学术等级：兼职
发帖：1
经验：1
鲜花：0
勋章：0
离线
用户信息
加为好友
发短消息
	发表于：2015-10-18 14:28:07 
[bookmark: 8668238]只看该作者 12楼  

	
	你好，我是13年考过助理医师的，15年普通大专毕业，16年能报考执业医师吗？ 
Dr.Luke 于 2015-10-19 19:25:42 回复： 
您好，您的助理医师资格什么时候注册的？在16年的8月31日之前满足两年的工作年限吗？能就可以。
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	我是11年注册的执助，09年的中专，2015年一月毕业的成人本科，请问老师我拿哪个文凭报考16年的执业医师？ 
Dr.Luke 于 2015-10-19 19:26:58 回复： 
取得助理医师之后的成教学历应该是承认的，也就是说，如果本科学历对口的话应该明年可以参加考试。
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	老师好，我是2000年取得的自学考试大专学历，临床医学专业，请问能直接报考2016年临床执业医师考试吗？还是需要先报考助理医师，在取得助理医师证后才能报考？请老师抽时间解答，谢谢 
Dr.Luke 于 2015-10-19 19:28:15 回复： 
您好，本科以下都是需要先考助理的，所以您得先考助理医师资格
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	你好，我2005年大专毕业，2011年成人专升本毕业，2012年拿的助理证，今年考执业的话，用哪个毕业证可以考？谢谢 
Dr.Luke 于 2015-10-19 19:30:44 回复： 
您好，请问您的助理医师资格是什么时候注册的？大专学历是两年之后就可以考，本科学历是取得助理医师资格之后考的，应该不能作为考试凭证，专科学历可以，年限也够了。
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	中医院校毕业学的是西医临床能报考西医执业药师吗 
乔巴呦 于 2015-10-20 08:35:11 回复： 
您好，按照今年的情况，本科的西医临床是可以报执业药师的。但是具体的你还要咨询当地药监局，具体可以查看2015年执业药师考试报考专业目录：http://www.med66.com/zhiyeyaoshikaoshi/tiaojian/gl1506052975.shtml
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	想问哈我儿子15年7月取得三峡专科毕业证的，16年能不能报助理医师考试 
乔巴呦 于 2015-10-21 08:33:11 回复： 
你好，这个要看你儿子的专业是否复符合，不仅要看学历的。你可以具体说明一下吗？

	
	引用
回复
收藏
送鲜花
赠勋章
扔鸡蛋



	13012350372 
[image: http://bbs.med66.com/images/avatars/noavatar.gif]
论坛级别：★学员
学术等级：兼职
发帖：8
经验：8
鲜花：0
勋章：0
离线
用户信息
加为好友
发短消息
	发表于：2015-10-20 09:05:35 
[bookmark: 8680543]只看该作者 18楼  

	
	想问哈我儿子15年7月取得三峡临床医学专科毕业证的，16年能不能报助理医师考试 
乔巴呦 于 2015-10-21 08:33:18 回复： 
你好，这个要看你儿子的专业是否复符合，不仅要看学历的。你可以具体说明一下吗？
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	请问2016年执业医师考试会有什么变化吗，比如大纲、题型等等的 
乔巴呦 于 2015-10-21 08:33:59 回复： 
你好，目前为止还没有收到官方的通知，所以请先按照2015年的情况备考。再随时关注2016年的官方通知。
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